- [A]. Original con sello del conde.
- B. Copia de 1523, AD Bouches-du-Rhône, B 27, Reg. *Turturis*, fol. 211v.
- C. Copia s. XIX, AD Bouches-du-Rhône, 26 F 40, Chanoine Albanès.
 - a. Ed. BOUCHE, *La chorographie*, I, Secondes Additions, p. 9.
 - b. Ed. BENOIT, *Recueil*, II, «Alphonse II», n.º 34, pp. 42-43

Cit.: BOUCHE, *La chorographie*, II, p. 185.

(b) Ad honorem Domini nostri Ihesu Christi et Beate Marie Cardahonensis ecclesie, sancti Johannis Baptiste et sancti Marcellini, cunctis innotescat hominibus tam presentibus quam futuris quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barcilonensis, [et] Illdefonsus, eadem gratia comes et marchio Provincie, donamus, concedimus, laudamus in perpetuum, per nos et per nostros successores, ecclesie Beate Marie de Chardaon viam que transit infra caminos territorii de Chardaon, ita scilicet quod nulli pateat de cetero transitus per viam illam, neque per posterlas⁸⁶⁷ neque per aliqua diversoria. Concedimus etiam vobis quod introitum infra dicti territorii terminos quibuslibet mulieribus negare possitis. Preterea, nullus armata manu terminos hos intrare presumat. Item, sub protectione nostra et securitate et custodia recipimus dictam ecclesiam et res ipsius, mobiles sive immobiles. Quicumque vero hanc donationem et concessionem nostram transgredi presumpserit, iram et indignationem nostram sciat se penitus incursum.

Actum hoc anno Incarnationis Dominice M.º.CC.º.III.º. indicione VI.ª mense aprilis. Datum per manum magistri Guillelmi cancellarii Provincie comitis, qui mandato domini P[etri] regis Aragonum et Illdefonsi comitis et marchionis Provincie hanc presentem paginam scripsit et sigillo suo, scilicet Illdefonsi comitis, sigillavit.

Hanc quoque donationem fecimus Ysnardo Dananzo, tunc temporis preposito Cardaonensis ecclesie.

Signum Illdefonsi comitis Provincie [signo]. Signum magistri Guillelmi [signo].

1204 [abril]. Milhau/Millau y Gavaldà/Gévaudan

446

*Pedro el Católico, rey de Aragón, y Raimon VI, conde de Tolosa, viajan por tierras de Milhau y Gavaldà. El rey visita Severac y La Canorga, pernocta en el monasterio de Chairac y pasa por Maruèjols, el castillo de Montrodar, Grèsas y Chanac*⁸⁶⁸.

Cit.: PORÉE, Ch., «La domination aragonaise en Gévaudan», *Études historiques sur le Gévaudan*, París, Lib. A. Picard, 1919, pp. 195-266. IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 74. MACÉ, *Les comtes de Toulouse et leur entourage*, Thèse de Doctorat, III, «Déplacements de Raimond VI», [p. 3]. MACÉ, *Les comtes de Toulouse*, p. 153. LABORIE, *Les itinéraires du roi Pierre II d'Aragon*, I, pp. 80-84.